

国立大学法人大阪大学の中期計画新旧対照表

現行	変更案	変更理由
<p>I 大学の教育研究等の質の向上に関する目標を達成するための措置 (1) 研究水準及び研究の成果等に関する目標を達成するための措置</p> <p>8-1. } 2 } (略) 8-3. }</p> <p>(略)</p>	<p>I 大学の教育研究等の質の向上に関する目標を達成するための措置 (1) 研究水準及び研究の成果等に関する目標を達成するための措置</p> <p>8-1. } 2 } (略) 8-3. }</p> <p><u>(国際競争力を備えた共同研究の実施)</u> 8-4. <u>認知脳システム学及び光量子科学など本学が強みを有する分野において、世界トップレベルの大学からの優秀な外国人研究者の招へいや、国際ジョイントラボによる国際的研究者が集う拠点形成を通じ、国際競争力を備えた共同研究を実施する。</u></p> <p>(略)</p>	<p>本学の機能強化を推進する改革構想を実現するため。</p>
<p>II 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するための措置</p> <p>1 組織運営の改善に関する目標を達成するための措置</p> <p>(未来戦略機構による大学改革の推進) 18-1. 「大阪大学未来戦略機構」を設置し、機構長である総長の</p>	<p>II 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するための措置</p> <p>1 組織運営の改善に関する目標を達成するための措置</p> <p>(未来戦略機構による大学改革の推進) 18-1. 「大阪大学未来戦略機構」を設置し、機構長である総長の</p>	<p>本学の機能強化を推進する改革構想を実現するた</p>

リーダーシップのもと、基礎研究の推進、大学のグローバル化、グローバル人材の育成など大学に求められる課題に柔軟かつ機動的に取り組み、積極的な大学改革を進める。

(略)

(教育研究組織の編成・見直し)

18-4. 社会のニーズや学問の進展に応じて、教育研究組織の編成・見直しを行う。また、歯学部の入学生数の適正化に積極的に取り組む。

(予算・人員配分)

18-5. 予算と人員については、教育・研究・社会貢献に係る基盤的経費と組織評価を活用するなどの方法により全学的視点から決定される重点的経費を学内基準に基づき、配分する。

(部局運営体制の強化)

18-6. 部局長のリーダーシップのもと、機動的かつ弾力的に教育研究活動及び業務運営に取り組む。

(監事監査の活用)

18-7. 監事による各種監査を積極的に活用して、業務と財政に関し一層の改善を進める。

(略)

リーダーシップのもと、基礎研究の推進、大学のグローバル化やグローバル人材の育成（平成27年度までにアジア地域を重視した国際教育研究拠点を整備する等）など大学に求められる課題に柔軟かつ機動的に取り組み、積極的な大学改革を進める。また、優秀な人材を確保するため、人事・給与システムの弾力化に取り組む。特に、適切な業績評価体制を整備し、年俸制を導入・促進する。

(略)

(教育研究組織の編成・見直し、学内資源配分等)

18-4. 総長のリーダーシップの下で、教育研究組織の編成・見直しや予算・ポスト等の学内資源の再配分等を戦略的・重点的に行う。また、歯学部の入学生数の適正化に積極的に取り組む。

(削除)

18-5. 同左

18-6. 同左

(略)

め。

現行の中期計画 18-4 及び 18-5 の内容を統合するとともに、本学の機能強化を推進する改革構想を実現するため。

<p>Ⅷ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <ul style="list-style-type: none"> 和具臨海学舎の土地（三重県志摩市志摩町和具字座賀山4190番6 20,385.93 m²）を譲渡する。 山の家土地（建物含む）（長野県北安曇郡白馬村大字神城字山の神22203番63 1,205.58 m²）を譲渡する。 豊中キャンパスの土地の一部（大阪府豊中市待兼山町1番4（一部）外 4,566.00 m²）を譲渡する。 <p style="text-align: center;">（略）</p>	<p>Ⅷ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <ul style="list-style-type: none"> 和具臨海学舎の土地（三重県志摩市志摩町和具字座賀山4190番6 20,385.93 m²）を譲渡する。 山の家土地（建物含む）（長野県北安曇郡白馬村大字神城字山の神22203番63 1,205.58 m²）を譲渡する。 豊中キャンパスの土地の一部（大阪府豊中市待兼山町1番4（一部）外 4,566.00 m²）を譲渡する。 売布宿舎の土地（建物含む）（兵庫県宝塚市売布1丁目90外 <u>478.85 m²</u>）を譲渡する。 <p style="text-align: center;">（略）</p>	<p>教職員宿舎として保有していたが、施設・設備の老朽化等から、譲渡することを決定したため。</p>
--	---	--